- 1 -

共青团四川科技职业学院委员会
关于组织开展 3 月份主题团日活动的通知

各二级学院团总支、各班团支部：

以习近平新时代中国特色社会主义思想为根本遵循，全面贯

彻党的二十届四中全会工作要求，夯实基层团建基础、完善团干

部培养链条、丰富青年实践平台，不断增强团组织凝聚力；引领

广大团员青年牢记使命、实干笃行，在强国征程中展现青春作为。

经校团委研究，决定组织开展 3 月份主题团日活动。现将有关事

项通知如下：

一、活动时间

2026 年 3 月

二、参与对象

全校各团支部

三、活动内容

（一）承雷锋精神火炬，启青春奉献征程

雷锋精神，是穿越岁月依然滚烫的信仰，是扎根心底永不褪

色的初心。接过雷锋精神的火炬，就是接过责任与担当，传承无

私奉献、助人为乐、爱岗敬业的高尚品格。各团支部应带领团员

青年以雷锋为榜样，将小我融入大我，把奉献写进青春，在点滴

善举中传递温暖，在实干笃行中追逐理想，让雷锋精神在新时代

- 2 -

绽放新的光芒，让青春在奉献与坚守中熠熠生辉。

（二）志愿践行“十五五”，青春奉献建新功

以志愿服务为核心载体，组织团员青年深入学习“十五五”

规划中高质量发展、生态环保、乡村振兴、基层治理等重点任务。

各团支部引导团员青年聚焦服务国家战略、百姓民生、社会治理

开展志愿服务，在躬身实干中厚植为民情怀，推动学雷锋活动融

入日常、化作经常，以青春之力为推进中国式现代化贡献志愿力

量。

（三）守护绿水青山，彰显青年担当

各团支部应引导团员青年牢固树立生态文明理念，积极参与

植树护绿、污染防治、生态宣传等环保实践活动，以实际行动践

行“绿水青山就是金山银山”的重要思想，在生态保护、环境治

理中主动作为、勇于奉献，充分展现新时代青年爱护自然、保护

环境、建设美丽家园的责任与担当。

（四）奋进两会新起点，共筑强国复兴梦

全国两会于 3 月 4 日至 5 日召开，各团支部应引领团员青年

深入学习领会两会精神规划部署，坚定理想信念、凝聚奋进力量，

把个人理想融入国家发展与民族复兴伟业，以实干担当、挺膺负

责的姿态投身强国建设、民族复兴的伟大实践，奋力在新征程上

书写青春华章。

四、活动要求

1.为有效规范、及时跟踪支部活动开展情况，请各团支部结

- 3 -

合实际对以上学习主题进行细化、创新。

2.各团支部应深层次、多角度、全方位开展，充分利用新媒

体平台，开展多种形式、多重覆盖的主题团日活动。灵活转换组

织形式，努力设计形式创新、内容充实、过程安全的主题团日。

鼓励团支部使用短视频、宣传推文、漫画、海报、网络直播等新

媒体技术手段展示支部学习成果。

3.各二级学院团总支可积极向校团委青年宣传中心投稿，利

用校级团属新媒体平台，对优秀主题团日活动进行宣传推广。

4.各二级学院团总支应加强对团日活动的系统指导，制定活

动方案或计划，活动结束后及时进行活动总结，做好学院内优秀

主题团日活动的评选工作，每月的第一个星期四报送上个月的团

日活动总结，视频和图片资料，并推报至少一个优秀案例。校团

委将择优在团委新媒体上进行优秀团日活动案例的宣传推广。促

进团日活动出精品，出实效。

五、联系方式

联 系 人：钱 程 / 王理仟

联系方式：028-37330351 / 13540513428

电子邮箱：scstc_twzzb@163.com

通讯中心：天府校区学生活动中心 A505 室

共青团四川科技职业学院委员会

2026 年 3 月 4 日

mailto:scstc_twzzb@135.com